
UCHWAŁA NR XV.0007.114.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca pochówku na Cmentarzu Komunalnym w Siennicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025, poz. 1153 t.j.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021, poz. 679 z późn. zm.) Rada Miejska w Siennicy postanawia, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za miejsca pochówku na Cmentarzu Komunalnym w Siennicy w niżej wymienionych 
wysokościach: 

1. Za miejsca pochówku pod groby ziemne – opłata na okres 20 lat 

Rodzaj grobu Wysokość opłaty brutto  
Grób ziemny pojedynczy jednopoziomowy 1000,00zł 
Grób ziemny pojedynczy dwupoziomowy  1500,00zł 
Grób ziemny podwójny jednopoziomowy 1500,00zł 
Grób ziemny podwójny dwupoziomowy 2200,00zł 

2. Za miejsca pochówku pod groby murowane 

Rodzaj grobu Wysokość opłaty brutto  
Grób murowany pojedynczy dwupoziomowy  2500,00zł 
Grób murowany podwójny jednopoziomowy 2500,00zł 
Grób murowany podwójny dwupoziomowy 4500,00zł 

3. Za rezerwację miejsca pochówku pod groby ziemne – opłata na okres 20 lat 

Rodzaj grobu Wysokość opłaty brutto  
Grób ziemny pojedynczy jednopoziomowy 2500,00zł 
Grób ziemny pojedynczy dwupoziomowy  3750,00zł 
Grób ziemny podwójny jednopoziomowy 3750,00zł 
Grób ziemny podwójny dwupoziomowy 5500,00zł 

4. Za rezerwację miejsca pochówku pod groby murowane 

Rodzaj grobu Wysokość opłaty brutto  
Grób murowany pojedynczy dwupoziomowy  6250,00zł 
Grób murowany podwójny jednopoziomowy 6250,00zł 
Grób murowany podwójny dwupoziomowy 11250,00zł 

5. Opłata za każde kolejne pochowanie trumny lub urny do istniejącego grobu ziemnego lub murowanego – 
1000,00zł 

6. Za przedłużenie ważności istniejącego grobu ziemnego po upływie 20 lat na kolejny okres 20 letni ustala 
się w wysokości określonej w § 1 ust. 1. 

7. Zwolnione od opłat określonych w § 1 ust. 1 są pochówki przeprowadzane przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Siennicy. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr II/11/2006 Rady Gminy w Siennicy z dnia 07 grudnia 2006 roku w sprawie 
opłat za miejsca pochówku na cmentarzu komunalnym w Siennicy zmienioną uchwałą nr XI/65/2011 Rady 
Gminy w Siennicy z dnia 17 listopada 2011 roku w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr II/11/2006 
Rady Gminy w Siennicy z dnia 7 grudnia 2006 w sprawie opłat za miejsca pochówku na Cmentarzu 
Komunalnym w Siennicy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siennicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BA81CF0-D596-446A-B525-C4894D174457. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BA81CF0-D596-446A-B525-C4894D174457. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r. 

poz.1153 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym zadania związane z cmentarzami 

należą do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i 

chowaniu zmarłych ( Dz.U. z 2024r., poz. 567 z późn. zm.) utrzymanie cmentarzy komunalnych i 

zarządzanie nimi należy do właściwości wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), na których cmentarz jest 

położony. 

Stosowane obecnie stawki za miejsca pochówku nie były aktualizowane od 2011 roku. Potrzeba 

podniesienia obecnie obowiązujących stawek związana jest z dostosowaniem opłat do realnego poziomu 

kosztów utrzymania cmentarza.  

Nowy cennik poza zmianą stawek wprowadza również nowe opłaty za kolejne dochowanie trumny lub urny 

do istniejącego grobu ziemnego lub murowanego ( bez przedłużania terminu ważności). 

 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie tej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BA81CF0-D596-446A-B525-C4894D174457. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.0007.114.2025 RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-13T12:48:36+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




